
SHOQERIA TREGTARE ME ORTAKÈRI
KUFIZUAR

ME PÉRCJEGJÈSI TÉ

NEJAN FISH srr.r,.r

AKT THEMELIMI

Né Durés ,sot me datén
shtetasit me kétè identitet:

28/07/2o2o,ldyn\è e njézer) drte e Marte,

z. Armando Qendro , atèsia Vlash ,e datètindjes 09108/1987,
shteias shqiptare ,  l indur nè Dures dhe banuese nè Duúés,  tdenl i ret i  i
tè cilit verifikohet rne Pasaportèn me numèr 848730045 dhe tD
7OaO9A62E me afat deti nè !7 /0112021 ,

z. fndrit Reri , atèsia syrja ,e darélindjes 2tlo7l19g9, shÉras
shqiptare jindur nè Dures dhe banuese né Duùès , identiteti i té citit
verifikohet me Pasaportén me numèr 8Cs448365 dhe t90721088K me
afar deti nè 70/!2/2027

shoqèrinè Tregtare me orraker dhe mepèrgjegjèsité

NEJAN FISH sH.p.K .Durès-Atbania.

lirè, té plotè, té sinqerté dhe né inisiauvèn e lirè private

*Né l ig j in Nr.9901

dhe KodÌn c iv i l  nè fuqi .shqipèrisè

14/04/2008"Pervegtarètdhe 5hoqerté



rNè l ig j 'n  Nr.9723 datè
Rregjistrimit "

03/05/2007"Pèr Qendrèn Kombètare

Nr.7764 datè "Pér nvestirnet e Hualè "

dhe nè tè Dreitèn Ndèrkombètare Publike dhe (onverìtat ndèrkombétare
tè gjithèpranuaG té Komunitetit Europian,me anèn e kètij Akti Themelimi

, krúoj m é shoqèrinè treslare me ortakèrl dhe me pèrejesjèsitè kufizuar

I N è

NEJAN FISH SH,P,K

NENI 1

Krijohet shoqè ria ùeerar€ me emrin NEJAN FISH SH.P.K
e m è r t i î : c i l i d o ! è j e r é  s t a m p u . r d h e i e v u L è i e s d j .

Ìigjin a2/71/1993

NENI 2

selia Qèndrore e Shoqèrisè éshtè n é ad resén: Dures , Laejja N.. I ,
Autodteti PoÉual, Kalata e Peshkimit. Barka Peshkimit NEJAN.

NENI 3

Shoqéria shrin aktivitelin e saj kegtar nè
té Republ ikès sè Shqipèr isè.

Me Vendim tè Asamblesè sè ortakéve mund té krijohen ose anullohen (nè

rastsejanè ce ur  )Sel i ,  F i l ia le,  A8jensi  dhe Pèrféqésis inè q!4et€ tèt iera nè

shqipèr i ,apo nè ndonjè shtet t jetèr tè huaj .

tè g i thèjùnd ls ion n



Njèsitè e tjera sirukturore tè shoqérisé ,sl de8è apo pèlaqésldhejashtè

shtet i t  kr i joh€n kur n jé s ié tèt i l lè  e parashikon dhe le jon dhe legj is lacioni

vendeveté huaja, normat e sè drejtès ndèrkombètare private dhe parimet

e reciprocitetit treetar mes vendeve té rdryshme

NENI 4

Kapitali Themeltar i Shoqèrisè èshté né likuditet né shLrmèn 500 000

Lekè (peseqlndmijè ek) i ndarè nè 2 kuota te formuara dhe nènshkuar

nga ortakét sipas kètij kontributi:
1.

z.

Ortaku z. Armando Qendro kontribues me shumèn
250.000 Lekè e barabartè me l kuotè me tè drejtè
vendimore, e barabartè Ìtre50%
orraku z. lndrit Reli konùibues me shumén 250.000 Lekè
e barabartè me r kuotè me tè drejtè vendimore, e

barabaÉè m€ 50%.

Ortaku ka pavarési ligjore ,organizative sl dhe tè drefa pronèsie rnbl

cdo loj KapitalÌ, mjete xhiroje apo 9do lloj pasurÌe tjetèr (tè uajtshrne apo

tè pa luajtshme),tè fÌtua r nè rrugètè igFhme.
5hoqéria pér8jigjetvetèm me kapitalln e sai

ortaku ka té drejtè tétransferojnè jashtèterritorittè Republikés sè

Shqipèrisè pjesèrishios€ térésisht kontrÌbLtet etvre,pèrfshiré fondet dhe

v erate kortrlbLlit né natyrè bazuar nè té drejtèn qè u njeh tigji "Pèr

Inv€stimet e Hùaja ".
Shoqéria dhe tè tretèt,respektojnè kéto transferim€ sapo iu bèhen tè

N E N I 5

(api ta l i  nuk mund tè jeté kurè i  pèrfaqèsuar me letra mè vlerè

N E N I S



Kohèzgjatja e ushrimittè aktivitetittè Shoqérisè èshtè PAAFAÍ, duke

filluar ky afat nga dita e rregjisfimil nè Qendrèn Kombètareté

Rregjistrimit.

N E N I T

Me vendim té Asamblesé sé Ortakève ,kohézgiatja e ushtrimitté akiiviteut

té Shoqèr isè mund té ndryshojé dhe kyvendim idèrgohet menjéherè pèr

depozitim Qendrés kompetente pèrtè bérè shènimet e nevojshme nè

RregjistrÌn e Shoqériv€ Tregtare.

NENIS

Shoqéria e zhvi lon veprimtar inè e sai i reetare nè pérputhjeté ploté me
Legj is aclonln shqlptar nèfuqi s i  dhe mbi bazèn e (ontratès sè lhemel imrt
dhe kéuj Statuti té saj.

N E N I 9

Shoqéria krÙohet pértè ushtruar aktivitetin e sajÙegtarné kètè
Dreitim:

Zénie dhe Tregti Peshkn.

N E N I 1 0

Me qél im af i t jen e objekt iv i t tè shoqèr isè,ajo ka tèdrej tètèmetretme

gjltheka qé ka lidhje me objektin e saj, dLke pèrmbushu r tè gjitha veprirnet

t regtare,pèr pasurÌ té e paluaj tshme dhe té luaj tshme , f inanciare e bankare

,  edhe me vepr lmelè zbuluara (pér jashtuar mbledhjen ef i t imi t ) ,duke
pranuar pjesèma(jen nè f tlm sì dhe marrjen pjesé né shoqèritè tjera dhe

sipérmar je me objekt  vepr imtar le analo8, tè nsjashrne ose tè idhur me té,

qofte direki,qoftè indirekt.



NENI 11

Shoqèria e fiton personalitetin juridik

ldentifikìmlt tè person it tè Tatu eshem

RregjistrÌmÌt.

pajlsjes me Ce'tifikatèn e
qendra Kornbétare e(NlPr)nsa

NENI 12

Me vendim tè Asamblesè sè Ortakéve,nè dispozicion té Shoqèrisè mund té

vihen fondeté tjera duke pèrfshirè dhe shtesa me anèté kapitalit né natYrè

N E N I 1 3

N,4e vendim téAsamblesè sè Ofta kév€ ,shoq èria mund té zgierohet duke

pranuar njè ose mé shumè ortakèté tjeré,shtetas shqiptarè oseté huaj,ose

tè bashkohet me njèShoqèri tietèrtregtare si brenda venditdhe jashté

vendit,tè zgjerojè obiektir e veprimtarisè sè saj,té ndahet nè rnirèk'rptirn

mes ortakève ose nè rugè Sjyqèsore,etj

NENI 14

Organi mé i lartè Drejtues Vendimor iShoqèrÌtè éshtè Mbledhja e

Asamblesè sé Ortakève e c ia ushtron tèSj i tha kornpetencatqè in jeh

Nr.99o1 dató 1410412008 "Pèrtre8tarèt dhe shoqèrité Tre€tare "

ortakèt mund té delegojnè kompetencat njè ose mé shumè

AdmÌnistratoÈve tè caktuar me vendÌm tèAsarnblesè sè or takève,s idhe

njè personÌ jur id ik jashtè shoqèr isé,shtetas shqiptar  ose ihuaj  mblbazèn e

ProkurÉs tè bèrè meakt notarial.

Litji



N E N I 1 5

wevendim me shkrim té Asa mbiesè sè Ortakève caktohet,shkarkohet

Administratori i Pèrgiithshém brenda osejashté bashkeské sè Ortakéve si

dhe Ekspelti Kontà bél i Autorizuar.

N E N I 1 6

Adminisùatori i Pèrejithshèm i <l^oqérisè ènèrohet

syrja,e datèlindjes 21l07l1989, dhe

Bazuar nè nenin 9s té tiAjit Nr.99o1datè 14104/2008 "PèrtreSlarètdhe
Shoqéritè Tregta re", Ad m inistratori i Pèrgiithshèm Z lndrit Re9i dhe

emèrohet pèr njè periudhe kohe 5 vjet, me tè drejtè ripèrtérùie

N E N I 1 7

Deiaj iminè l idhje me problemetdhe administr imin e kapi ta l l t theme tar

dhete pjeséve nomÌnat ivetèt i j ,Transfer iml ,  Zrnadhimiosezvogèl imi  i

Kapitalit, mènyra e DrejtÌmit 2 d m inlstratlv tè Shoqèrlsè, ajo e mbajtjes sè

lo€ar lve dhetè Bl lanci t  f inanciar ,  zgjer imi  i  Shoqéf isè ose shndétr imi isaj

nè njéformè t jetèrshoqèr le r restare,  bashklmi me Shoqèr i  tét jera

ùe€tarevendase apotè huaja,  ndar ja apo rnènvratefal jment imi t té saj

dhe kal imi tné l ikuid im et j ,pèrcaktohen né mènYrè rnèté specÌ f ikuar nè

StatLr t in e Shoqér iséqè ibashkèl idhet  kèt l jAku ThFmél lm .

N E N I 1 8

rregulldhe pé rgjithèsis ht O da ku drejton dhe zhvillon aktivitetin tregtar

Shoqer isè mbi  bazèn e mirèkupt lml t  profesionaldhe l is jor .
5 l



NENI 19

Ky AktTheme imiu redaktua né3(ire) kopje nèsjuhe'r  shqipe dhe me
pèrmbajtje evleralé njéjla juridikedhe pasi lexohet ,kuptohet dh€
miratohet nè parìm dhe nen pèr nen nga ortaku themelues tè shoqérlsé

NEJAN FISH SH.P.K dhe nènshkruhet prej tij nè tè sjithè
kopjet duke u vénè, emri,  mbiemrídhefirma orÌgj inale, autenticiet i i tè
cilave vèrtetohet dhe nga Noteri.

TE sHoqÈRIsE TREGTARE ME oRTAKÉRI
SH,P.K

ORTAKETTHEMEIUES

Miratues té kètij AKTI lHÉMELlMl

NEJAN FISH

..t
z. ,2 /u//4 /JÀ O U { atUo q=t--


